
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2025. március 27.

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól

[1] A rendelet célja, hogy a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat által 
nyújtott személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekvédelmi ellátások térítési díjai 
egyértelműen és méltányosan kerüljenek szabályozásra.

[2] Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) 
pontjában és (2) bekezdés f) pontjában, és a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29.§ (1) bekezdésében és (2) bekezdés e) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. és 11a. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet 
Általános rendelkezések

1. A rendelet hatálya

1. § A rendelet hatálya kiterjed a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott. Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
fenntartásában lévő intézmény által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális 
alapszolgáltatásra, szakosított ellátási formára, egyéb szolgáltatásra, a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásra, és ezen ellátások igénybevétele után 
keletkező térítési díjfizetési kötelezettségére.

2. A térítési díj ellenében és térítésmentesen igénybe vehető ellátások

2. § E rendelet szerinti térítési díj ellenében vehető igénybe a szociális és gyermekjóléti 
ellátásokról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott
a) étkeztetés keretében
aa) a szociális étkeztetés,
ab) a nappali ellátás keretében igénybe vett étkeztetés,
ac) a bölcsődei gyermekétkeztetés,
b) házi segítségnyújtás,
c) időskorúak gondozóháza,
d) gyermekjóléti ellátások keretében
da) a bölcsődei ellátás,
db) az időszakos gyermekfelügyelet.
e) a családok átmeneti otthona,
f) egyéb szolgáltatások keretében



fa) fodrászat, 
fb) pedikür 
ellátás.

3. § Térítésmentesen vehető igénybe a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott
a) étkeztetés keretében a népkonyha,
b) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás.
c) nappali ellátás - ide nem értve a nappali ellátás keretében igénybe vett étkeztetést - 
keretében
ca) az idősek nappali ellátása.
eb) az értelmi fogyatékosok nappali ellátása,
ce) a szenvedélybetegek nappali ellátása,
cd) a pszichiátriai betegek nappali ellátása,
d) gyermekek átmeneti otthona,
e) egyéb szolgáltatások keretében
ea) gyógytorna,
eb) gyógymasszázs 
ellátás.

3. A térítési díj megállapítása

4. § A térítési díj intézményvezető általi megállapítására, módosítására, valamint az 
igénybevevő vagy rá tekintettel más kötelezett jövedelmének figyelembevételére a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény, a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások térítési díjáról szóló kormányrendelet, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az 
igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló kormányrendelet rendelkezéseit kell 
megfelelően alkalmazni.

5. § A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság dönt a 
személyi térítési díj összegéről, ha az igénybevevő vagy rá tekintettel más kötelezett a 
személyi térítési díj összegét vitatja, illetve annak csökkentését vagy elengedését kéri, és 
emiatt Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzathoz mint fenntartóhoz 
fordul.

6. § (1) A Józsefvárosi Szociális és Gyermekjóléti Központ (a továbbiakban: JSzSzGyK) által 
nyújtott ellátások esetén JSzSzGyK adott szolgáltatást nyújtó szakmai egység vezetőjének 
javaslata, illetve az igénybevevő vagy rá tekintettel más kötelezett bejelentése alapján a 
személyi térítési díj összege intézményvezető általi térítési díj megállapítás keretében 
csökkenthető vagy elengedhető a (2) és (3) bekezdésben foglaltak szerinti.

(2) A személyi térítési díj összege legfeljebb 6 hónap időtartamra 50%-ra csökkenthető, 
amennyiben az igénybevevő időszakosan, vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd, illetve 
egészségi állapotának romlása miatt.

(3) A személyi térítési díj összege legfeljebb 6 hónap időtartamra elengedhető, amennyiben az 
igénybe vevő létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, különösen, ha elemi 
kár érte, a lakásfenntartási kiadásokkal kapcsolatos kötelezettsége miatt lakhatásában 
veszélyeztetett helyzetbe került, vagy kórházi kezelésének időszaka a 3 hónapot meghaladja.

2



II. Fejezet
Az egyes személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjai

4. Étkeztetés

7. § A szociális étkeztetés után fizetendő térítési díj mértékét az 1. melléklet tartalmazza.

8. § (1) Az idősek nappali ellátása keretében történő étkeztetés után fizetendő térítési díj 
mértékét az 1. melléklet tartalmazza.

(2) A szenvedélybetegek nappali ellátás keretében történő étkeztetés után fizetendő térítési díj 
mértékét a 2. melléklet tartalmazza.

9. § A bölcsődei gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés 
nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. A térítési díj mértékét, valamint az 
élelmezés nyersanyagköltségét a 3. melléklet tartalmazza.

10. § Az időskorúak gondozóháza keretében nyújtott étkeztetés nyersanyagköltségét a 4. 
melléklet tartalmazza.

5. Házi segítségnyújtás

11. § A házi segítségnyújtás után fizetendő térítési díj mértékét a 5. melléklet tartalmazza.

6. Időskorúak gondozóháza

12. § Az átmeneti elhelyezést nyújtó időskorúak gondozóháza ellátás után fizetendő térítési 
díj mértéke az ellátott havi jövedelmének 60%-a.

7. Bölcsődei ellátás és időszakos gyermekfelügy elet

13. § (1) A bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás után fizetendő intézményi térítési díj 
mértékét a 6. melléklet tartalmazza.

(2) A bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás után fizetendő személyi térítési díjat a 
nyári zárás időtartamára az intézmény vezetője nem állapít meg.

(3) Az időszakos gyermekfelügyelet után fizetendő intézményi térítési díj mértékét a 6. 
melléklet tartalmazza.

8. Családok átmeneti otthona

14. § (1) A családok átmeneti otthona keretében nyújtott ellátás után fizetendő intézményi 
térítési díj mértékét a 7. melléklet tartalmazza.

(2 ) Az ( 1 ) bekezdés szerinti ellátás gyermek részére ingyenes.

9. Egyéb szolgáltatások

15. § (1) A 2. § f) pontja szerinti egyéb szolgáltatások - a fodrászat, a pedikűr - után 
fizetendő díjak mértékét és összegét az 8. melléklet tartalmazza.

3



10. Egyéb rendelkezések

16. § (1) E rendelet szerinti ellátások tekintetében az önköltségi és intézményi térítési díj 
mértékét a 9. melléklet tartalmazza.

(2 ) A népkonyhái étkeztetés nyersanyagköltségét a 10. melléklet tartalmazza.

III. Fejezet

Záró rendelkezések

17. § Ez a rendelet 2025. május 1 -jén lép hatályba.

18. § Hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 
56/2017. (XII. 20.) önkormányzati rendelet.

Budapest, 2025. március 27.

4



1. melléklet a 12/2025. (111. 27.) önkormányzati rendelethez

ÉTKEZTETÉS UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJ
A B C

1. Egy főre jutó 
jövedelem alsó 

határa (Ft)

Egy főre jutó 
jövedelem felső 

határa (Ft)

Térítési díj / adag

2. 0 85.500 0.- Ft
3. 85.501 114.000 250.- Ft
4. 114.001 171.000 500.- Ft
5. 171.001 228.000 700.- Ft
6. 228.001 285.000 900.- Ft
7. 285.001 313.500 1.100.- Ft
8. 313.500 felett 1.245.- Ft

5



2. melléklet ci 12/2025. (HI. 27.) önkormányzati rendelethez

SZENVEDÉLYBETEGEK NAPPALI ELLÁTÁSA KERETÉBEN IGÉNYBE VETT 
ÉTKEZÉS TÉRÍTÉSI DÍJA

A B C
1

Egy főre jutó 
jövedelem alsó határa, 

mely a szociális 
vetítési alap 

összegének %-a

Egy főre jutó 
jövedelem felső 
határa, mely a 

szociális vetítési alap 
összegének %-a

Térítési díj /fö /nap

2
0 0 0.- Ft

3
0 + 1 forint 106-ig 15.-Ft

4
106 felett 140-ig 35.- Ft

5
140 felett 160-ig 50.- Ft

6
160 felett 175-ig 70.- Ft

7
175 felett 193-ig 100.- Ft

8
193 felett 203-ig 135.- Ft

9
203 felett 210-ig 170.- Ft

10
210 felett 220-ig 205.- Ft

11
220 felett 228-ig 240.- Ft

12
228 felett 237-ig 270.- Ft

13
237 felett 245-ig 305.- Ft

14
245 felett 253-ig 340.- Ft

15
253 felett 262-ig 375.- Ft

16
262 felett 272-ig 410.- Ft

17
272 felett 280-ig 440.- Ft

18
280 felett 289-ig 475.- Ft

19
289 felett 298-ig 510.- Ft

20
298 felett 307-ig 545.- Ft

21
307 felett 315-ig 580.- Ft

22
315 felett 324-ig 610.- Ft

6



23
324 felett 333-ig 645.- Ft

24
333 felett 680.- Ft

7



3. melléklet a 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

1. TÁBLÁZAT 
BÖLCSÖDÉI GYERMEKÉTKEZTETÉS UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJ

A B
1 Standard / Diétás étrend 565.- Ft /fő /nap + ÁFA
2 Vegetáriánus étrend 710.- Ft /fő /nap + ÁFA
3 Időszakos gyermekfelügyelet 650.- Ft /fő /nap + ÁFA

2. TÁBLÁZAT
BÖLCSÖDÉI GYERMEKÉTKEZTETÉS NYERSANYAGKÖLTSÉGE

A B
1 Standard étrend 650.- Ft /fő /nap + ÁFA
2 Diétás / Vegetáriánus étrend 710.- Ft /fő /nap + ÁFA

8



4. melléklet a 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

IDŐSKORÚAK GONDOZÓHÁZA ÉTKEZTETÉSI NYERSANYAGKÖLTSÉGE
A B

1 Standard étrend 1.430.- Ft /fő /nap + ÁFA
2 Diétás étrend 1.645.- Ft /fö /nap + ÁFA

9



5. melléklet a 12/2025. (Ill. 27.) önkormányzati rendelethez

HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJ
A B C

1. Egy főre jutó 
jövedelem alsó 

határa (Ft)

Egy főre jutó 
jövedelem felső 

határa (Ft)

Térítési díj / óra

2. 0 85.500 0.- Ft
3. 85.501 114.000 650.- Ft
4. 114.001 171.000 800.- Ft
5. 171.001 228.000 950.- Ft
6. 228.001 285.000 1.150.- Ft
7. 285.001 313.500 1.500.- Ft
8. 313.500 felett 2.000.- Ft

10



6. mellékletei 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

1. táblázat

BÖLCSŐDEI GONDOZÁS UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJ
A B C

1. Egy főre jutó 
jövedelem alsó 

határa (Ft)

Egy főre jutó 
jövedelem felső 

határa (Ft)

Térítési díj /fö/nap

2. 0 251.397 0.- Ft
3. 251.398 350.000 1.000.- Ft
4. 350.001 400.000 1.300.- Ft
5. 400.001 450.000 1.500.- Ft
6. 450.001 500.000 1.700.- Ft
7. 500.000 felett 2.000.- Ft
8. Jövedelemnyilatkozat hiányában 4.000.- Ft

2. táblázat

IDŐSZAKOS GYERMEKFELÜGYELET UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJ
A B

1 Időszakos gyermekfelügyelet 500.- Ft /óra

11



7. melléklet ci 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

CSALÁDOK ÁTMENETI OTTHONÁBAN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJ
A B C

1 Egy főre jutó 
jövedelem alsó 

határa (Ft)

Egy főre jutó 
jövedelem felső 

határa (Ft)

Térítési díj /fö/nap

2 0 57.000 0.- Ft
3 57.001 85.500 50.- Ft

4 85.501 114.000 100.- Ft

5 114.001 142.500 125.- Ft
6 142.500 felett 150.- Ft

12



8. melléklet ci 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJAK

1. TÁBLÁZAT
FODRÁSZ SZOLGÁLTATÁS UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJAK

A B C
1 Egy főre jutó 

jövedelem alsó 
határa (Ft)

Egy főre jutó 
jövedelem felső 

határa (Ft)

Térítési díj / alkalom

2 0 85.500 0.- Ft
3 85.501 114.000 500.- Ft
4 114.001 171.000 1.000.- Ft
5 171.001 228.000 1.500.- Ft
6 228.001 285.000 2.000.- Ft
7 285.001 313.500 2.500.- Ft
8 313.500 felett 3.000.- Ft

2. TÁBLÁZAT
PEDIKÜR SZOLGÁLTATÁS UTÁN FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJAK

A B C
1 Egy főre jutó 

jövedelem alsó 
határa (Ft)

Egy főre jutó 
jövedelem felső 

határa (Ft)

Térítési díj / alkalom

2 0 85.500 0.- Ft
3 85.501 114.000 500.- Ft
4 114.001 171.000 1.000.- Ft
5 171.001 228.000 1.500.-Ft
6 228.001 285.000 2.000.- Ft
7 285.001 313.500 2.500.- Ft
8 313.500 felett 3.000.- Ft

13



9. melléklet ci 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

A B C

1. SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÁSOK ÉS 

GYERMEKJÓLÉTI 
ALAPELLÁTÁSOK

SZOLGÁLTATÁSI 
ÖNKÖLTSÉG

INTÉZMÉNYI
TÉRÍTÉSI DÍJ

2.
szociális étkeztetés

1.486 Ft/fő/nap

(nettó 1.170 Ft/fő/nap)

1.485 Ft/fő/nap

(nettó 1.170 Ft/fő/nap)

házhozszállítás
105 Ft/nap/háztartás + 

ÁFA
105 Ft/nap/háztartás + 

ÁFA

3
népkonyha 1.425 Ft/fó/nap

térítésmentes

4. házi segítségnyújtás 2.905 Ft/fö/gondozási óra 2 905 Ft/fő/gondozási óra

5. jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás 2.309 Ft /készülék/nap térítésmentes

6.

szenvedélybetegek nappali 
ellátása

3.562 Ft/fó/nap

ebből az étkezés(ebéd)

1 561 Ft/fő/nap

(nettó 1 229 Ft/fő/nap)

Kizárólag nappali ellátás 
szolgáltatás igénybevétele 

térítésmentes. Étkezés 
(ebéd) 1560 Ft/fő/nap 

(nettó: 1.230 Ft/fő/nap)

7.

fogyatékosok nappali ellátása

12.895 Ft/fő/nap

ebből az étkezés 1 427 
Ft/fő/nap (nettó 1124 

Ft/fő/nap)

térítésmentes

8.

időskorúak átmeneti otthona

29.514 Ft/fő/nap 
ebből a:

standard étkezés

1.816 Ft /fö/nap (nettó: 1430 
Ft/fő/nap)

reggeli nettó 286 Ft/fő/nap

tízórai nettó 143 Ft/fő/nap

29.515 Ft/fő/nap 
ebből a:

standard étkezés

1.815 Ft/fő/nap 
(nettó: 1.430 Ft/fő/nap)

reggeli nettó 285 Ft/fő/nap

tízórai nettó 145 Ft/fő/nap

14



ebéd nettó 572 Ft/fö/nap 

uzsonna nettó

143 Ft/fö/nap 

vacsora nettó

286 Ft/fö/nap 

diétás étkezés

2.095.- Ft /fő/nap (nettó
1.645 Ft/fö/nap) 

reggeli nettó 328 Ft/fö/nap 

tízórai nettó 167 Ft/fö/nap 

ebéd nettó 655 Ft/fö/nap 

uzsonna nettó

167 Ft/fö/nap 

vacsora nettó

328 Ft/fö/nap

ebéd nettó 570 Ft/fö/nap 

uzsonna nettó

145 Ft/fö/nap 

vacsora nettó

285 Ft/fö/nap 

diétás étkezés

2.095.- Ft /fő/nap (nettó 
1.645 Ft/fö/nap)

reggeli nettó 328 Ft/fö/nap 

tízórai nettó 167 Ft/fö/nap 

ebéd nettó 655 Ft/fö/nap 

uzsonna nettó

167 Ft/fő/nap

vacsora nettó

328 Ft/fö/nap

9. gyermekek átmeneti otthona 26.566 Ft /fő/nap térítésmentes

10. családok átmeneti otthona 6.884 Ft/fö/nap 6.885 Ft/fö/nap

11. gyermekek napközbeni 
ellátása

bölcsődei ellátás

15.094 Ft/fö/nap
15.095 Ft./fö/nap

12. időszakos gyermekfelügyelet 2773 Ft/fö/óra 2775 Ft/fö/óra

13. egyéb szolgáltatások 

fodrászat 

pedikür 

gyógymasszázs 

gyógytorna

7.899 Ft /alkalom

8.617 Ft/alkalom

15.681 Ft/alkalom

19.300 Ft/alkalom

7.900 Ft/alkalom

8.615 Ft/alkalom

15.680 Ft/alkalom

19.300 Ft/alkalom

14.
idősek nappali 

ellátása

telephelyek

Delej 
utca 34.

3.050 Ft/fö/nap. ebből 
étkezés: 1.561 Ft/fö/nap

Kizárólag nappali ellátás 
szolgáltatás igénybevétele

15



Baross 
utca 
109.

(nettó: 1.229 Ft/fő/nap) térítésmentes. Étkezés 
(ebéd) 1.560 Ft/fő/nap 
(nettó: 1.230 Ft/fő/nap)

Mátyás 
tér 4.

II. János 
Pál pápa 
tér 17.

Víg utca 
18.

16



10. melléklet a 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelethez

NÉPKONYHÁI ÉTKEZTETÉS NYERSANYAGKÖLTSÉGE
A B

1 Standard étrend 520.- Ft /adag + ÁFA

17



INDOKOLÁS

Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 
személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 

12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendeletéhez

Általános indokolás

2017. október 11. napjától a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 
56/2017. (X. 11.) önkormányzati rendelet szabályozza Budapest Főváros VIII. kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) által nyújtott személyes 
gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások után fizetendő térítési díjak 
mértékét.
A rendelet 2017 óta számtalan alkalommal módosításra került, szerkezetében, tartalmában 
megújításra szorul.

A rendelet célja, hogy a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat által 
nyújtott személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekvédelmi ellátások térítési díjai 
egyértelműen és méltányosan kerüljenek szabályozásra, úgy, hogy a térítési díjak tükrözzék 
az elmúlt évek gazdasági változásai által kreált realitásokat, és igazodjanak az igénybevevők 
vagyoni, jövedelmi helyzetéhez.

Részletes indokolás

I. Fejezet: Általános rendelkezések 

az 1. §-hoz
A rendelet hatályát terjeszti ki a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott. Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
fenntartásában lévő intézmény által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális 
alapszolgáltatásra, szakosított ellátási formára, egyéb szolgáltatásra, a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásra, és ezen ellátások igénybevétele után 
keletkező térítési díjfizetési kötelezettségére.

a 2-3. §-hoz
A Rendeletben szabályozott, a személyes gondoskodás keretébe tartozó, térítési díj ellenében 
és térítésmentesen igénybe vehető, az Önkormányzat által biztosított gyermekjóléti, valamint 
szociális ellátások formáinak felsorolását tartalmazza

a 4-6. §-hoz
A személyi térítési díj megállapításának módját, és az azzal kapcsolatos jogorvoslati 
lehetőséget tartalmazza, továbbá a személyi térítési díj csökkentésével és elengedésével 
kapcsolatos rendelkezéseket tartalmaz.

18



H. Fejezet: Az egyes személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjai

a 7. §-hoz
A szociális étkeztetésért fizetendő térítési díjak mértékével kapcsolatos rendelkezéseket 
tartalmaz.

8. §-hoz
A nappali ellátás keretében nyújtott étkeztetés után fizetendő térítési díj mértékével 
kapcsolatos rendelkezést tartalmaz.

a 9. §-hoz
A bölcsődei gyermekétkeztetés térítési díjával és nyersanyagköltségével kapcsolatos 
rendelkezést tartalmaz. Mindezidáig a nyersanyagköltségekről a Képviselő-testület 
határozatban döntött, a jövőben ez a rendelet részét képezi.

a 10. §-hoz
Az időskorúak gondozóháza keretében nyújtott étkeztetés térítési díjával és 
nyersanyagköltségével kapcsolatos rendelkezést tartalmaz. Mindezidáig a 
nyersanyagköltségekről a Képviselő-testület határozatban döntött, a jövőben ez a rendelet 
részét képezi.

all. §-hoz
A házi segítségnyújtás térítési díjával kapcsolatos rendelkezést tartalmaz.

a 12. §-hoz
Az átmeneti elhelyezést nyújtó időskorúak gondozóháza ellátás után fizetendő térítési díj 
mértékét határozza meg.

a 13.§-hoz
A bölcsődei ellátásokért fizetendő térítési díjjal kapcsolatos rendelkezéseket tartalmaz.

a 14. §-hoz
A családok átmeneti otthona keretében nyújtott ellátásért fizetendő térítési díjjal kapcsolatos 
rendelkezést tartalmaz, valamint kimondja, hogy az ellátás gyermekek részére ingyenes.

a 15. §-hoz
Az egyéb szolgáltatások után fizetendő térítési díj mértékével kapcsolatos rendelkezést 
tartalmaz.

a 16. §-hoz
A rendeletben szabályozott ellátások és szolgáltatások önköltségi és intézményi térítési 
díjával, valamint a népkonyha nyersanyagköltségével kapcsolatos rendelkezést tartalmaz.

III. Fejezet: Záró rendelkezések

a 17. §-hoz
Hatályba léptető rendelkezés

a 18. §-hoz
Hatályon kívül helyező rendelkezés

19


